
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки 

ИНСТИТУТ ОРГАНИЧЕСКОГО СИНТЕЗА 
ИМ. И.Я. ПОСТОВСКОГО 

Уральского отделения 
Российской академии наук 

 

ПРИКАЗ 
г. Екатеринбург 

 
07.05.2025 г.           № 51 

 

О прикреплении  

для подготовки диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук 

без освоения программы аспирантуры  

 

В соответствии с: 

- протоколом заседания комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре от 07.05.2025 №1;  

 - положением о комиссии для прикрепления лиц по подготовке кандидатской 

диссертации без освоения программы аспирантуры ИОС УрО РАН от 05.04.2022 г. № 37; 

 - порядком прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре ИОС УрО РАН от 05.04.2022 г. № 37 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. ПРИКРЕПИТЬ Веретенникову Елизавету Андреевну для подготовки диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 1.4.3. Органическая 

химия с 01.09.2025 по 30.06.2027. 

2. НАЗНАЧИТЬ научным руководителем к.х.н., доц. Пестова А.В. 

3. КОНТРОЛЬ исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Основание: заявление Веретенниковой Е.А., договор о прикреплении для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (на безвозмездной 

основе). 

 

 

 

Директор института 

д.х.н., проф. РАН         Е.В. Вербицкий 

 

 


